
Vladimir Prochvatilov: „Stařenka Anglie“ v
agónii. Konec dynastie Windsorů
- CZ24 News | 14. března 2024

UK: Záhadné nemoci pronásledují britskou královskou rodinu
Všechny šťastné královské rodiny jsou si podobné, každá nešťastná královská rodina je
nešťastná svým způsobem. Pokud jde o britskou královskou rodinu, ta je v poslední době
tak horečnatá, že se ve Spojeném království šíří zvěsti o konci windsorské dynastie.

Princezna z Walesu Kate Middleton náhle zmizela a zveřejnění první fotografie princezny s dětmi po
dvou a půl měsících, na níž jsou zjevné stopy photoshopu, Kensingtonským palácem jen vyvolalo
nové otázky. Internet se prostě hemží spekulacemi o jejím zdravotním stavu. Dokonce i obavy o
zdravotní stav krále Karla III, který se léčí s rakovinou prostaty, byly zatlačeny do pozadí.

Skutečnost, že po králi onemocněla i vévodkyně z Yorku, bývalá manželka prince Andrewa Sarah
Fergusonová, u níž byla rovněž zjištěna rakovina, Brity nešokovala tolik jako zmizení princezny Kate.

Princezna z Walesu byla na veřejnosti naposledy spatřena 25. prosince 2023, kdy se s manželem
vydala na vánoční bohoslužbu do kostela poblíž svého sídla, Sandringhamského paláce.

Její manžel princ William 27. února nečekaně na poslední chvíli odmítl účast na zádušní mši za jejího
kmotra, řeckého krále Konstantina, který zemřel loni v lednu.

Kensingtonský palác novinářům sdělil, že William se svatby nezúčastní z osobních důvodů. Aby
vyvrátil podezření, že Williamovo odmítnutí účasti na zádušní mši za kmotra souvisí s Kateiným
zdravotním stavem, tiskový úřad dodal, že se “stále cítí dobře”.

“Zdá se, že tento řetězec událostí vytvořil dokonalou bouři pro spekulace o Kateině zdraví a
místě jejího pobytu, které explodovaly na internetu,” napsal americký časopis Town&Country.

“V reakci na fámy a konspirační teorie,” uvedl mluvčí Kate pro T&C: “V lednu Kensingtonský palác
upřesnil časový harmonogram princeznina zotavení a my budeme poskytovat pouze věcné
aktualizace. Tento pokyn zůstává v platnosti.” Již dříve palác uvedl, že Kateinu diagnózu zachová v
tajnosti, protože “doufá, že veřejnost pochopí její přání ochránit své děti před starostmi; a její přání,
aby její osobní lékařské informace zůstaly soukromé“.

Několik hodin po skončení zádušní mše za krále Konstantina Buckinghamský palác oznámil, že ve
věku 45 let zemřel šokujícím způsobem Thomas Kingston, zeť prince a princezny Michael z Kentu.

Thomas Kingston, úspěšný finančník, byl ženatý s lady Gabriellou Kingston, rozenou Windsor,
členkou britské královské rodiny, pravnučkou Alžběty II. a jedinou dcerou prince Michaela z Kentu,
vnuka krále Jiřího V., a tedy bratrance královny Alžběty II.

Thomas Kingston byl 25. února večer nalezen mrtvý v hrabství Gloucestershire. Dne 1. března bylo
zjištěno, že příčinou smrti bylo zranění hlavy. Podle starší koronerky Katie Skerett Thomas povečeřel
s rodiči, poté odešel z domu a o půl hodiny později byl nalezen mrtvý v přístavku vedle domu. Vedle
těla ležela zbraň.

“Policie je přesvědčena, že smrt není podezřelá,” oznámila Katie Skerrett a oznámila
zahájení formálního vyšetřování.

https://cz24.news/vladimir-prochvatilov-starenka-anglie-v-agonii-konec-dynastie-windsoru/
https://cz24.news/vladimir-prochvatilov-starenka-anglie-v-agonii-konec-dynastie-windsoru/


Deník London Evening Standard si položil otázku, zda Kingstonova smrt není podezřelá, a provedl
malé vyšetřování, které odhalilo, že zesnulý manžel lady Gabrielly Windsor byl náruživý sukničkář.
Měl vášnivý poměr se sestrou Kate Middleton, Pippou, a také s bývalou přítelkyní prince Williama
Natalií Hicks-Lobbeck. Zkrátka toho věděl příliš mnoho.

“Kingston si vzal lady Gabriellu při obřadu v kapli svatého Jiří na hradě Windsor v květnu 2019 a pár
vypadal jako vzor manželského štěstí. Obřadu se zúčastnili královna, princ Philip a princ Harry, ale
princ William chyběl,” napsal deník.

Lady Gabriella, jak zjistili novináři, má ve skříni také několik kostlivců. V roce 2018, rok před
svatbou s Kingstonem, napsal bývalý milenec lady Gabrielly, britský novinář pákistánského původu
Aatish Taseer, senzační článek pro Vanity Fair, v němž mimo jiné tvrdil, že s Gabriellou užívali
“extázi” v královských rezidencích a plavali nazí v královském bazénu v Buckinghamském paláci.
Taseer také tvrdil, že “královská rodina a nacisté jdou ruku v ruce jako palačinky s kaviárem” a že
manželka Michaela Kenta “měla kdysi dvě mizerné ovce, které pojmenovala Venus a Serena po
amerických tenisových sestrách”.

Pikantní na celém příběhu je skutečnost, že krátce po rozchodu s Gabriellou se Taseer oženil s
dvaatřicetiletým americkým právníkem Ryanem Davisem a “opustil neteř Alžběty II. kvůli své
dlouholeté lásce”.

Lady Gabriella Kingston se za pochybné aféry lady Gabrielly nestyděla a na svatbě jen zářila radostí,
poznamenává londýnský Evening Standard a naznačuje, že zesnulý byl banální kariérista, který byl
ochoten udělat cokoli, aby se dostal do rodiny Windsorů.

Britové jsou skutečně znepokojeni tím, že pouhý rok a půl po smrti Alžběty II. se situace v královské
rodině podělala natolik, že je vážně zpochybňována budoucnost přinejmenším dynastie Windsorů a
nanejvýš britské monarchie.

“V posledních několika dnech byl hladký a šťastný přechod od jedné vlády k druhé narušen záplavou
špatných zpráv pro královskou rodinu,” píše komentátor Sky News Adam Boulton.

Královský publicista deníku Daily Mail Richard Kay poznamenal, že “při pohledu na pozůstatky naší
první rodiny vystavené tento týden ve Windsoru [na zádušní mši za krále Konstantina] nebylo možné
vyhnout se závěru, že tato instituce náhle zchátrala“.

“Stabilita královské rodiny se zdá být ohrožena. Nikdy v novodobé historii neměli členové královské
rodiny tolik problémů najednou, král bojující s rakovinou, princezna postižená neznámou
vyčerpávající nemocí a princ, který zmizel bez vysvětlení své nepřítomnosti, přispěli k horečnaté a
nebezpečně nestabilní atmosféře,” píše Kay.

Jak jsme psali, záhadné a zlověstné události kolem královské rodiny mezitím začaly ještě za
života Alžběty II.
Služba královně Alžbětě II. se v posledních jejích letech stala smrtelně nebezpečným zaměstnáním.
Například 9. dubna 2015 zemřela pod koly nákladního auta Moira Jemille, ředitelka Královské
umělecké sbírky, když jela na kole do práce v paláci svatého Jakuba. Černý řidič sklápěčky Jams
Kwatia byl porotou zproštěn viny. A řidič kamionu, který 16. srpna 2018 smrtelně přejel Petera
Fishera, gynekologa Alžběty II., když stejně jako Moira Jemille jel na kole do práce v královském
paláci, nebyl policií ani zadržen.

V dubnu 2010, když ctihodná Mary Morrison, družička a komorná Alžběty II. sloužící královně od
roku 1960, přijížděla autem k Windsorskému hradu, zvedly se z asfaltu ocelové tyče z ochranného
zábranového systému, zapíchly se do spodku auta a zablokovaly převodovku. Podle deníku Daily Mail



se rozjela slečna Morrison dopředu poté, co jí to povolil službu konající důstojník, ale ten z
neznámého důvodu stiskl tlačítko ovládající ocelové tyče a zvedl je. Auto bylo sešrotováno a Mary
Morrison utrpěla pohmoždění hrudního koše. Buckinghamský palác se k incidentu odmítl vyjádřit,
aniž by uvedl, zda šlo o pokus o vraždu, nebo o technickou závadu.

Dne 19. září 2018 sestupovala 81letá Mary Morrison za královnou po schodech do tanečního sálu
zámku Balmoral, kde se konal koktejl pro příslušníky Hradní stráže, Mary Morrisonová ztratila
rovnováhu a upadla, „přičemž Alžbětu II. málem srazila, proletěla jen několik centimetrů od ní a
zlomila si kotník“, jak uvedl zdroj listu Daily Mail.

Zraněná královnina družka byla převezena do nemocnice v Aberdeenu, kde jí rentgen zjistil
zlomeninu. I přes silné bolesti se vyděšená (!) družička vrátila ke královně, která byla “šokována a
znepokojena” a doprovázela Alžbětu, belhajíc se o berlích. Buckinghamský palác se k incidentu
rovněž odmítl vyjádřit.

Schodiště vedoucí do tanečního sálu na zámku Balmoral má dvě patra. První, vedoucí z palácových
kuloárů, je poměrně dlouhé, ale ne příliš strmé. Pokud někdo uklouzne a spadne, může jednoduše
sklouznout po několika schodech dolů, aniž by si příliš ublížil. Ale abyste po schodech “letěli” až
dolů, potřebujete podle zdroje publikace silné postrčení. Vstup na schodiště z tanečního sálu není
vidět, takže si můžeme představit situaci, kdy někdo do staré družičky silně strčil, čehož si nevšimla
nejen stráž, ale ani královna, která šla před Mary Morrison a neviděla, co se děje za jejími zády.

Poslední říjnový den roku 2018 přinesl britský deník Daily Mirror zprávu, že britská královna Alžběta
II. plánuje za tři roky předat otěže moci svému nejstaršímu synovi princi Charlesovi. Královna má v
úmyslu odstoupit ve věku 95 let, píše publikace, čímž se její nejstarší syn stane regentem.

Jak jsme již psali, zvěsti o tom, že Alžběta hodlá prohlásit za následníka trůnu svého vnuka Williama,
a nikoliv syna Charlese, se množily jako houby po dešti. Všechny předchozí roky britský bulvár tvrdil,
že královna je unavená ze skandálů, do nichž ji zatahoval Charles a jeho manželka Camilla Parker
Bowles, a hodlá trůn předat svému vnukovi. V roce 2018 však Alžběta II. nečekaně změnila názor a



jmenovala prince Charlese svým dědicem.

Důvodem královniny změny názoru, jak se lze domnívat, bylo to, že se princ William příliš sblížil s
finančními magnáty z londýnské City. Již v roce 2005 William absolvoval stáž v londýnských bankách,
přičemž hlavní dobu své stáže strávil v největší britské bance HSBC Holdings Plc. a následně s touto
druhou největší bankou světa nepřerušil kontakt.

Minoritními akcionáři HSBC (s právem podílet se na výběru představenstva) jsou největší americké
investiční fondy BlackRock a Vanguard, které podporují globální politiku amerického Federálního
rezervního systému, jež se dostala do konfliktu s kurzem britské vlády a Buckinghamského paláce.
To byl s největší pravděpodobností důvod, proč princ William nesplnil naděje své babičky. Zájmy
londýnské City, jejímž dirigentem se William zřejmě stal, však nikam nevedly, stejně jako ostrý
zákulisní boj kolem anglického trůnu, jehož oběťmi se mohly stát postavy z nejbližšího okolí Alžběty
II.

Téměř okamžitě po smrti Alžběty II. se v západních médiích objevily četné články, které tvrdily, že
pro britskou monarchii by bylo lepší, kdyby Karel III. abdikoval ve prospěch mladého a energického
Viléma. Nazývat věci pravými jmény, bylo by to pro londýnskou City a žraloky světového Fininternu,
kteří za ní stojí, užitečnější.

Je možné, že se právě odehrává poslední scéna likvidace britské monarchie nebo její přeměny v
poslušného sluhu finančních magnátů.

P.S. 10. března narazilo do brány Buckinghamského paláce auto, řidič byl zadržen a probíhá
vyšetřování. V kontextu výše uvedeného se zdá, že to zdaleka není poslední “náhodný” incident…

 

AUTOR: Vladimir Prochvatilov

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://www.fondsk.ru/news/2024/03/12/starushka-angliya-v-agonii-konec-dinastii-vindzorov.html

